
選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

平成31年(2019年)4月7日執行

自由民主党 立憲民主党 公明党 日本共産党 諸派

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

熊本市第一 59,587    35.85 10,819    6.51 23,673    14.24 9,034    5.44 0    0.00 0    166,202    

熊本市第二 無投票

　熊本市　計 59,587    35.85 10,819    6.51 23,673    14.24 9,034    5.44 0    0.00 0    166,202    

八代市・八代郡 無投票

人吉市 無投票

荒尾市 6,277    30.78 0    0.00 0    0.00 0    0.00 6,037    29.60 0    20,395    

水俣市 無投票

玉名市 8,980    28.50 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    31,505    

天草市・天草郡 15,489    34.93 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    44,344    

山鹿市 無投票

菊池市 13,513    78.88 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    17,132    

宇土市 無投票

上天草市 無投票

宇城市・下益城郡 22,230    69.85 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    31,825    

阿蘇市 無投票

合志市 10,887    49.04 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    22,198    

玉名郡 無投票

菊池郡 8,825    36.03 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    24,491    

阿蘇郡 無投票

上益城郡 26,137    69.90 0    0.00 0    0.00 0    0    0.00 0    37,393    

葦北郡 無投票

10,819    2.74 23,673    5.99 9,034    

0.00

2.28 6,037    1.53 0    395,485    

球磨郡 無投票

　県　計 171,925    43.47



選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

平成31年(2019年)4月7日執行

無所属

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

熊本市第一 63,089    37.96 0    166,202    

熊本市第二 無投票

　熊本市　計 63,089    37.96 0    166,202    

八代市・八代郡 無投票

人吉市 無投票

荒尾市 8,081    39.62 0    20,395    

水俣市 無投票

玉名市 22,525    71.50 0    31,505    

天草市・天草郡 28,855    65.07 0    44,344    

山鹿市 無投票

菊池市 3,619    21.12 0    17,132    

宇土市 無投票

上天草市 無投票

宇城市・下益城郡 9,595    30.15 0    31,825    

阿蘇市 無投票

合志市 11,311    50.96 0    22,198    

玉名郡 無投票

菊池郡 15,666    63.97 0    24,491    

阿蘇郡 無投票

上益城郡 11,256    30.10 0    37,393    

葦北郡 無投票

0    395,485    

球磨郡 無投票

　県　計 173,997    44.00



選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

平成31年(2019年)4月7日執行

自由民主党 立憲民主党 公明党 日本共産党 諸派

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

熊本市中央区 20,459    36.62 4,671    8.36 7,365    13.18 3,675    6.58 0    0.00 0    55,876    

熊本市東区 19,800    32.49 3,756    6.16 9,510    15.60 3,155    5.18 0    0.00 0    60,948    

熊本市北区 19,328    39.14 2,392    4.84 6,798    13.77 2,204    4.46 0    0.00 0    49,378    

　熊本市第一　計 59,587    35.85 10,819    6.51 23,673    14.24 9,034    5.44 0    0.00 0    166,202    

熊本市西区 無投票

熊本市南区 無投票

　熊本市第二　計 0    0 0    0 0    0 0    0    0 0    0 0    

八代市 無投票

氷川町 無投票

　八代市・八代郡　計 無投票

人吉市 無投票

荒尾市 6,277    30.78 0    0.00 0    0.00 0    0.00 6,037    29.60 0    20,395    

水俣市 無投票

玉名市 8,980    28.50 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    31,505    

天草市 13,364    32.62 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    40,969    

苓北町 2,125    62.96 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    3,375    

　天草市・天草郡　計 15,489    34.93 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    44,344    

山鹿市 無投票

菊池市 13,513    78.88 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    17,132    

宇土市 無投票

上天草市 無投票

宇城市 18,709    69.25 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    27,018    

美里町 3,521    73.25 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    4,807    

　宇城市・下益城郡　計 22,230    69.85 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    31,825    

阿蘇市 無投票

合志市 10,887    49.04 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    22,198    

玉東町 無投票

和水町 無投票

南関町 無投票

長洲町 無投票

　玉名郡　計 無投票



選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

平成31年(2019年)4月7日執行

自由民主党 立憲民主党 公明党 日本共産党 諸派

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

大津町 6,945    61.40 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    11,311    

菊陽町 1,880    14.26 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    13,180    

　菊池郡　計 8,825    36.03 0    0.00 0    0.00 0    0.00 24,491    0    0.00 0    

南小国町 無投票

小国町 無投票

産山村 無投票

高森町 無投票

南阿蘇村 無投票

西原村 無投票

　阿蘇郡　計 無投票

御船町 3,922    46.43 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    8,447    

嘉島町 2,568    80.88 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    3,175    

益城町 11,275    83.93 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    13,434    

甲佐町 2,624    69.11 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    3,797    

山都町 5,748    67.31 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    0.00 0    8,540    

　上益城郡　計 26,137    69.90 0    0.00 0    0.00 0    37,393    0.00 0    0.00 0    

芦北町 無投票

津奈木町 無投票

　葦北郡　計 無投票

錦町 無投票

あさぎり町 無投票

多良木町 無投票

湯前町 無投票

水上村 無投票

相良村 無投票

五木村 無投票

山江村 無投票

球磨村 無投票

　球磨郡　計 無投票



選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

平成31年(2019年)4月7日執行

無所属

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

熊本市中央区 19,706    35.27 0    55,876    

熊本市東区 24,727    40.57 0    60,948    

熊本市北区 18,656    37.78 0    49,378    

　熊本市第一　計 63,089    37.96 0    166,202    

熊本市西区 無投票

熊本市南区 無投票

　熊本市第二　計 0    0 0    0    

八代市 無投票

氷川町 無投票

　八代市・八代郡　計 無投票

人吉市 無投票

荒尾市 8,081    39.62 0    20,395    

水俣市 無投票

玉名市 22,525    71.50 0    31,505    

天草市 27,605    67.38 0    40,969    

苓北町 1,250    37.04 0    3,375    

　天草市・天草郡　計 28,855    65.07 0    44,344    

山鹿市 無投票

菊池市 3,619    21.12 0    17,132    

宇土市 無投票

上天草市 無投票

宇城市 8,309    30.75 0    27,018    

美里町 1,286    26.75 0    4,807    

　宇城市・下益城郡　計 9,595    30.15 0    31,825    

阿蘇市 無投票

合志市 11,311    50.96 0    22,198    

玉東町 無投票

和水町 無投票

南関町 無投票

長洲町 無投票

　玉名郡　計 無投票



選挙期日

県議会議員選挙　開票結果２

平成31年(2019年)4月7日執行

無所属

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 按分切り捨て 得票数の合計

大津町 4,366    38.60 0    11,311    

菊陽町 11,300    85.74 0    13,180    

　菊池郡　計 15,666    63.97 24,491    0    

南小国町 無投票

小国町 無投票

産山村 無投票

高森町 無投票

南阿蘇村 無投票

西原村 無投票

　阿蘇郡　計 無投票

御船町 4,525    53.57 0    8,447    

嘉島町 607    19.12 0    3,175    

益城町 2,159    16.07 0    13,434    

甲佐町 1,173    30.89 0    3,797    

山都町 2,792    32.69 0    8,540    

　上益城郡　計 11,256    30.10 37,393    0    

芦北町 無投票

津奈木町 無投票

　葦北郡　計 無投票

錦町 無投票

あさぎり町 無投票

多良木町 無投票

湯前町 無投票

水上村 無投票

相良村 無投票

五木村 無投票

山江村 無投票

球磨村 無投票

　球磨郡　計 無投票


